
 

 
 

weÁwß bs-36/2022 

 
 03wU e¨vsK/Avw_©K cÖwZôv

k~b¨ c‡` wb‡qv‡Mi D‡Ï

e¨vsKvm© wm‡jKkb KwgwU mwPevj
cÖwZôv‡b 2019 mvj wfwËK Ômve Gwm÷¨v›U BwÄwbqvi
01wU, ivRkvnx K…wl Dbœqb e¨vsK
24/09/2021 Zvwi‡L AbywôZ 
03/03/2022 ZvwiL e„n¯úwZevi
‡K‡›̀ ª AbywôZ n‡et  

 

10001, 10014, 10029, 10041, 10042, 10053, 10069, 10081, 10089, 10094, 10111, 10113, 10116, 10149, 
10159, 10184, 10193, 10194, 10202, 10204, 10212, 10227, 10232, 10271, 10280, 10313, 10321, 10333, 
10341, 10348, 10354, 10370, 10371, 10378, 10387, 10401, 10414, 10417, 10422, 10425, 10436, 10445, 
10449, 10458, 10471, 10496, 10543, 10571, 10575, 10604, 10608, 10660, 10693, 10719, 10722, 10725, 
10735, 10767, 10769, 10771, 10773, 10775, 10779, 10796, 10808, 10810, 10814, 10
10872, 10874, 10876, 10891, 10913, 10918, 10928, 10949, 10952, 10963, 10968, 10984, 11008, 11016, 
11019, 11020, 11044, 11046, 11070, 11099, 11100, 11103, 11115, 11122, 11132, 11140, 11141, 11154, 
11155, 11174, 11182, 11187, 11193, 11199,
11273, 11279, 11281, 11322, 11324, 11329, 11330, 11356, 11357, 11380, 11382, 11408, 11439, 11445, 
11448, 11457, 11468, 11470, 11477, 11509, 11525, 11537, 11556, 11558, 11580, 11593, 11598, 11638, 
11642, 11643, 11655, 11663, 11686, 11701, 11710, 11747, 11753, 11761, 11779, 11783, 11794, 11815, 
11833, 11835, 11840, 11873, 11908, 11980, 11993, 12005, 12037, 12039, 12044, 12067, 12085, 12101, 
12108, 12127, 12144, 12146, 12148, 12152, 12155, 12199, 12210, 
12281, 12297, 12318, 12345, 12352, 12358, 12370, 12375, 12379, 12390, 12397, 12403, 12427, 12434, 
12452, 12454, 12462, 12467, 12479, 12482, 12483, 12494, 12496, 12518, 12521, 12524, 12526, 12541, 
12554, 12556, 12558, 1258
12718, 12738, 12743, 12748, 12753, 12759, 12760, 12764, 12790, 12802, 12813, 12819, 12822, 12829, 
12833, 12838, 12848, 12869, 12884, 12893, 12894, 12913, 12925, 12927, 12936, 12937, 1
12971, 12975, 12992, 12994, 13000, 13007, 13037, 13047, 13054, 13059, 13078, 13084, 13099, 13105, 
13108, 13111, 13114, 13146, 13149, 13150, 13177, 13185, 13187, 13195, 13196, 13202, 13203, 13205, 
13209, 13233, 13237, 13245, 13250, 13251, 13255
13338, 13340, 13356, 13373, 13376, 13377, 13378, 13384, 13397, 13414, 13437, 13460

 

02|  cÖ‡ekcÎ e¨wZ‡i‡K 
Kiv n‡e bv| MCQ Test 

03|  mvgvwRK ~̀iZ¡ †g‡b mvwie×fv
N›Uv c~‡e© cixÿv_x©‡`
cvi‡e bv| G‡ÿ‡Î wej

04|  cÖ‡ekcÎ (01 Kwc) e¨ZxZ 
†WweU KvW©, †µwWU KvW© ev Abyiƒc Ab¨ 
Kiv hv‡e bv| DwjøwLZ 
n‡e| cÖ‡ekc‡Î †Kv‡

05| cixÿvi mgq cixÿv_©x
06| gv¯‹ cwiavb e¨wZ‡i‡K cixÿv 

we‡kl ª̀óe¨ : cÖKvwkZ djvd‡j 

 

                             

 

evsjv‡`k e¨vsK 
(‡m›Uªvj e¨vsK Ae evsjv‡`k) 

cÖavb Kvh©vjq 
gwZwSj, XvKv-1000 

 

                                                          

/Avw_©K cÖwZôv‡b 2019 mvj wfwËK Ômve Gwm÷¨v›U BwÄwbqvi-wmwfj
Ï‡k¨ MCQ Test G DËxY© cÖv_x©©‡`i wjwLZ cixÿvi

 
 

jKkb KwgwU mwPevj‡qi 04/02/2021 Zvwi‡Li wb‡qvM weÁwß
Ômve Gwm÷¨v›U BwÄwbqvi-wmwfjÕ (10g †MÖW) (Job ID: 1012

wU, ivRkvnx K…wl Dbœqb e¨vsK-02wU I evsjv‡`k nvDm wewìs dvBbvÝ K
L AbywôZ MCQ Test G DËxY© wb¤œewY©Z cÖv_x©©‡`i 02 N

evi weKvj 2.30 Uv n‡Z 4.30 Uv ch©šÍ †m›Uªvj DB‡gÝ K

10001, 10014, 10029, 10041, 10042, 10053, 10069, 10081, 10089, 10094, 10111, 10113, 10116, 10149, 
10159, 10184, 10193, 10194, 10202, 10204, 10212, 10227, 10232, 10271, 10280, 10313, 10321, 10333, 

, 10370, 10371, 10378, 10387, 10401, 10414, 10417, 10422, 10425, 10436, 10445, 
10449, 10458, 10471, 10496, 10543, 10571, 10575, 10604, 10608, 10660, 10693, 10719, 10722, 10725, 
10735, 10767, 10769, 10771, 10773, 10775, 10779, 10796, 10808, 10810, 10814, 10
10872, 10874, 10876, 10891, 10913, 10918, 10928, 10949, 10952, 10963, 10968, 10984, 11008, 11016, 
11019, 11020, 11044, 11046, 11070, 11099, 11100, 11103, 11115, 11122, 11132, 11140, 11141, 11154, 
11155, 11174, 11182, 11187, 11193, 11199, 11208, 11224, 11226, 11227, 11233, 11236, 11245, 11272, 
11273, 11279, 11281, 11322, 11324, 11329, 11330, 11356, 11357, 11380, 11382, 11408, 11439, 11445, 
11448, 11457, 11468, 11470, 11477, 11509, 11525, 11537, 11556, 11558, 11580, 11593, 11598, 11638, 

42, 11643, 11655, 11663, 11686, 11701, 11710, 11747, 11753, 11761, 11779, 11783, 11794, 11815, 
11833, 11835, 11840, 11873, 11908, 11980, 11993, 12005, 12037, 12039, 12044, 12067, 12085, 12101, 
12108, 12127, 12144, 12146, 12148, 12152, 12155, 12199, 12210, 
12281, 12297, 12318, 12345, 12352, 12358, 12370, 12375, 12379, 12390, 12397, 12403, 12427, 12434, 
12452, 12454, 12462, 12467, 12479, 12482, 12483, 12494, 12496, 12518, 12521, 12524, 12526, 12541, 
12554, 12556, 12558, 12584, 12616, 12622, 12635, 12648, 12653, 12656, 12679, 12685, 12692, 12700, 
12718, 12738, 12743, 12748, 12753, 12759, 12760, 12764, 12790, 12802, 12813, 12819, 12822, 12829, 
12833, 12838, 12848, 12869, 12884, 12893, 12894, 12913, 12925, 12927, 12936, 12937, 1
12971, 12975, 12992, 12994, 13000, 13007, 13037, 13047, 13054, 13059, 13078, 13084, 13099, 13105, 
13108, 13111, 13114, 13146, 13149, 13150, 13177, 13185, 13187, 13195, 13196, 13202, 13203, 13205, 
13209, 13233, 13237, 13245, 13250, 13251, 13255, 13257, 13258, 13291, 13295, 13304, 13308, 13333, 
13338, 13340, 13356, 13373, 13376, 13377, 13378, 13384, 13397, 13414, 13437, 13460

K †Kv‡bv cÖv_x© cixÿvq AskMÖnY Ki‡Z cvi‡e bv| wjwLZ cixÿvi Rb¨ c
MCQ Test Gi Rb¨ Bm¨yK…Z cÖ‡ekcÎ wjwLZ cixÿvi cÖ‡

b mvwie×fv‡e †K‡›`ªi Af¨šÍ‡i cÖ‡ek Ges †PwKs Kvh©µg m¤úbœ Kivi Rb¨ cixÿv ïiæi Kgc
‡`i‡K cixÿvi †K‡›`ª Dcw¯’Z n‡Z n‡e| cixÿv ïiæi ci 

Î wej‡¤̂ Dcw¯’wZ †Kv‡bv ARynv‡ZB MÖnY‡hvM¨ n‡e bv|  
ekcÎ (01 Kwc) e¨ZxZ †Kv‡bv ai‡Yi KvMR, eB, gvwbe¨vM, †gvevBj 

µwWU KvW© ev Abyiƒc Ab¨ †Kvb KvW©), ¯§vU© IqvP ev Ab¨ †
e bv| DwjøwLZ †Kv‡bv wKQz cixÿv PjvKvjxb cvIqv †M‡j wKsev Am ỳcvq Aej¤^

‡bviƒc Lmov ev †Kv‡bv wKQz †jLv hv‡e bv|  
cixÿvi mgq cixÿv_©x‡`i DfqKvb `„k¨gvb ivL‡Z n‡e| 

‡K cixÿv †K‡›`ª cÖ‡ek Kiv hv‡e bv Ges †KvwfW-19 msµvšÍ ¯̂v¯

j †Kv‡bv ms‡kva‡bi cÖ‡qvRb †`Lv w`‡j weGmwmGm Zv ms

      

 
 

e¨vsKvm© wm‡jKkb KwgwU mwPevjq
 

 

                                                          ZvwiL t 
   10 dvêyb 1428 
 23 ‡deªæqvix 2022 

wmwfjÕ (10g †MÖW) (Job ID: 10121) Gi 12wU  
wjwLZ cixÿvi mgqm~wP Ges cixÿvi †K›̀ ª msµvšÍ weÁwß| 

qvM weÁwß bs-21/2021 Gi m~‡Î 03wU e¨vsK/Avw_©K 
Job ID: 10121) Gi 12wU k~b¨ c‡` (†mvbvjx e¨vsK wjt-

K‡cv©‡ikb-09wU) mivmwi wb‡qv‡Mi D‡Ï‡k¨ weMZ 
02 N›Uv e¨vcx 200 b¤̂‡ii wjwLZ cixÿv AvMvgx

gÝ K‡jR, 13/2 Afq `vm †jb, wUKvUzwj, XvKv-1203

10001, 10014, 10029, 10041, 10042, 10053, 10069, 10081, 10089, 10094, 10111, 10113, 10116, 10149, 
10159, 10184, 10193, 10194, 10202, 10204, 10212, 10227, 10232, 10271, 10280, 10313, 10321, 10333, 

, 10370, 10371, 10378, 10387, 10401, 10414, 10417, 10422, 10425, 10436, 10445, 
10449, 10458, 10471, 10496, 10543, 10571, 10575, 10604, 10608, 10660, 10693, 10719, 10722, 10725, 
10735, 10767, 10769, 10771, 10773, 10775, 10779, 10796, 10808, 10810, 10814, 10845, 10853, 10860, 
10872, 10874, 10876, 10891, 10913, 10918, 10928, 10949, 10952, 10963, 10968, 10984, 11008, 11016, 
11019, 11020, 11044, 11046, 11070, 11099, 11100, 11103, 11115, 11122, 11132, 11140, 11141, 11154, 

11208, 11224, 11226, 11227, 11233, 11236, 11245, 11272, 
11273, 11279, 11281, 11322, 11324, 11329, 11330, 11356, 11357, 11380, 11382, 11408, 11439, 11445, 
11448, 11457, 11468, 11470, 11477, 11509, 11525, 11537, 11556, 11558, 11580, 11593, 11598, 11638, 

42, 11643, 11655, 11663, 11686, 11701, 11710, 11747, 11753, 11761, 11779, 11783, 11794, 11815, 
11833, 11835, 11840, 11873, 11908, 11980, 11993, 12005, 12037, 12039, 12044, 12067, 12085, 12101, 
12108, 12127, 12144, 12146, 12148, 12152, 12155, 12199, 12210, 12224, 12251, 12261, 12274, 12279, 
12281, 12297, 12318, 12345, 12352, 12358, 12370, 12375, 12379, 12390, 12397, 12403, 12427, 12434, 
12452, 12454, 12462, 12467, 12479, 12482, 12483, 12494, 12496, 12518, 12521, 12524, 12526, 12541, 

4, 12616, 12622, 12635, 12648, 12653, 12656, 12679, 12685, 12692, 12700, 
12718, 12738, 12743, 12748, 12753, 12759, 12760, 12764, 12790, 12802, 12813, 12819, 12822, 12829, 
12833, 12838, 12848, 12869, 12884, 12893, 12894, 12913, 12925, 12927, 12936, 12937, 12965, 12970, 
12971, 12975, 12992, 12994, 13000, 13007, 13037, 13047, 13054, 13059, 13078, 13084, 13099, 13105, 
13108, 13111, 13114, 13146, 13149, 13150, 13177, 13185, 13187, 13195, 13196, 13202, 13203, 13205, 

, 13257, 13258, 13291, 13295, 13304, 13308, 13333, 
13338, 13340, 13356, 13373, 13376, 13377, 13378, 13384, 13397, 13414, 13437, 13460=306 persons 

wjwLZ cixÿvi Rb¨ c„_Kfv‡e †Kv‡bv cÖ‡ekcÎ Bm¨y 
ekcÎ wjwLZ cixÿvi cÖ‡ekcÎ wn‡m‡e MY¨ n‡e| 

PwKs Kvh©µg m¤úbœ Kivi Rb¨ cixÿv ïiæi Kgc‡ÿ 01 
e| cixÿv ïiæi ci †Kv‡bv cixÿv_©x cixÿv †K‡›`ª cÖ‡ek Ki‡Z 

e bv|   
gvevBj †dvb, K¨vjKz‡jUi, B‡j±ªwbK KvW© (¯§vU© KvW©, 

†Kv‡bv B‡j±ªwbK wWfvBm wb‡q cixÿvi †K‡› ª̀ cÖ‡ek 
j wKsev Am ỳcvq Aej¤‡̂bi †Póv Ki‡j cixÿv evwZj Kiv 

19 msµvšÍ ¯̂v ’̄̈ wewa †g‡b Pj‡Z n‡e|   

j weGmwmGm Zv ms‡kva‡bi AwaKvi msiÿY K‡i| 

    ¯v̂ÿwiZ/= 
 (‡gvt mvC ỳi ingvb Lvb) 

  gnve¨e ’̄vcK, evsjv‡`k e¨vsK 
  I 

   m`m¨-mwPe, weGmwm  
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weMZ 
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ÿ 01 
Z 

j±ªwbK KvW© (¯§vU© KvW©, 
ek 

j cixÿv evwZj Kiv 


